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به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزوایز، بررسی جدید پژوهشگران »مرکز 
 University of Kentucky(»مارکی کنتاکی  دانشگاه  سرطان 
به  موسوم  گیاه  که  می دهد  نشان  آمریکا   )Markey Cancer
ضد  ترکیبات  خاطر  به  که   )Artemisia annua( »گندواش« 
مالاریای موجود در آن مورد استفاده قرار می گیرد، برای درمان سرطان 

تخمدان نیز امیدوارکننده است.
این پژوهش نشان می دهد که Artesunate، دارویی که با استفاده از 

گندواش ساخته می شود، سلول های سرطانی تخمدان را در چندین مدل 
پیش بالینی سرطان تخمدان از بین برده است.

گزارش ها حاکی از این هستند که ۳/۲ درصد مرگ و میرهای ناشی از 
سرطان در سال ۲۰۲۱، در اثر ابتلا به سرطان تخمدان بوده اند. روش استاندارد 
نکرده،  تغییر   ۲۰۰۳ سال  از  که  تخمدان  پیشرفته  سرطان  برای  درمان 
 )Carboplatin(»استفاده از دو عامل شیمی درمانی است؛ »کربوپلاتین

.)Paclitaxel(»و »پاکلی تاکسل

گیاهی که احتمالًا می تواند سرطان تخمدان را درمان کند
نتایج یک بررسی علمی نشان می دهد فعال کردن حالت شبانه گوشی با 
هدف کاستن از اثرات مخرب نور آبی نمایشگر بر روند خواب افراد، در 

عمل چندان تأثیرگذار نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، در سال های اخیر دانشمندان 
بارها هشدار داده اند نور آبی ساطع شده از نمایشگر وسایل الکترونیک 
مانند گوشی های هوشمند موجب اختلال در الگوی خواب شبانه می شود. 
برای حل این مشکل اکثر رایانه ها، گوشی ها و غیره به تنظیمات شبانه 
برای کاهش انتشار نور آبی نمایشگر مجهز شده اند؛ اما یک بررسی جدید 
حاکیست چنین کاری تأثیر چندانی بر کیفیت خواب شبانه نمی گذارد و 
تنها راه ارتقای کیفیت خواب در شب کنار گذاشتن کامل گوشی و نگاه 

نکردن به نمایشگر قبل از خوابیدن است.

دانشمندان چند دهه پیش کشف کردند که یک پروتئین حساس به نور 
به نام ملانوپسین توسط سلول های کوچک شبکیه در پشت چشم انسان ها 
تولید می شود. ملانوپسین در پاسخ به نور تولید می شود و به تنظیم ریتم 
شبانه روزی زندگی افراد کمک می کند و به مغز اعلام می کند در صورت 
وجود نور در محیط اطراف بیدار و هوشیار باشد. این پروتئین نسبت به 
طیف نور آبی رنگ بسیار حساس است و لذا نگاه کردن به نمایشگرهای 
آل ای دی گوشی قبل از خواب آن را فعال کرده و موجب اختلال در 

روند خواب می شود.
تحقیقاتی که در آمریکا در این زمینه انجام شده، حاکیست کاهش نور 
پروتئین  شدن  فعال  جلوی  که  نیست  حدی  به  شبانه  حالت  در  گوشی 

یادشده را بگیرد.

حالت شبانه گوشی تأثیر منفی بر خواب را کم نمی کند

-TOI" ستاره شناسان یک سیاره جهنمی داغ تر از گدازه مذاب موسوم به
۱۴۳۱b" را کشف کردند که اغلب فلزات در آن ذوب می شوند.

ستاره  از  بین المللی  گروه  یک  آی ای،  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
اخترفیزیک  مرکز  اخترفیزیکدان  آدیسون  برت  سرپرستی  به  شناسان 
دانشگاه ساوترن کوئینزلند یک سیاره جدید به نام "۱۴۳۱b-TOI" را 
کشف کرده اند که آنچنان داغ است که حتی از گدازه های مذاب نیز 

داغ تر گزارش شده است.
توسط   ۲۰۱۹ سال  اواخر  در  بار  اولین  برای   "۱۴۳۱b-TOI" سیاره 
شد.  رصد  احتمالی  سیاره  یک  عنوان  به  ناسا   )TESS(»تس« ماهواره 
سپس مشاهدات بعدی به دانشمندان کمک کرد تا وجود این سیاره را 

تأیید کنند.
این جهان تازه کشف شده که با نام "۵b-MASCARA" نیز شناخته 
می شود، در فاصله ۴۹۰ سال نوری از سیاره ما واقع شده است و بسیار 

بزرگ است و جرم آن سه برابر سیاره مشتری است.
این سیاره آنچنان به خورشید درخشان و داغ خود نزدیک است که مدار 
گردش آن دو و نیم روزه است و رسماً در میان داغ ترین سیارات کشف 
شده قرار دارد. دما در این سیاره به حدی است که اکثر فلزات در آن 
از ستاره های  بعضی  از  واقع "۱۴۳۱b-TOI" حتی  بخار می شوند و در 
ستارگان  نوع  رایج ترین  و  جالب ترین  کوچکترین،  که  قرمز  کوتوله 

هستند نیز داغ تر است.
 ultra-hot(»چنین مکان های داغی با اصطلاح »مشتری های فوق داغ
Jupiters( شناخته می شوند و بسیار نادر هستند. دکتر »برت آدیسون« 
را   "۱۴۳۱b-TOI" سیاره  داشت،  عهده  بر  را  مطالعه  این  رهبری  که 

»یک جهان جهنمی« توصیف کرده است.
این  باید گفت که  این سیاره  وی می گوید: در مورد میزان داغ بودن 
مذاب  از گدازه های  و گرم تر  فلزات  اکثر  نقطه ذوب  از  داغ تر  سیاره 

است. در واقع دمای این سیاره در روز گرم تر از ۴۰ درصد از ستاره های 
موجود در کهکشان راه شیری است. دمای این سیاره به دمای گازهای 

خروجی از اگزوز موشک ها نزدیک است.
حقایق دیگری نیز وجود دارد که سیاره "۱۴۳۱b-TOI" را حتی بیش 
از این جالب می کند، مانند این واقعیت که مدار آن برگشتی است. مدار 
برگشتی به زمانی گفته می شود که به نظر می رسد یک سیاره در مدار 

خود رو به عقب می چرخد.
»آدیسون« می گوید: اگر به منظومه شمسی نگاه کنید، همه سیارات در 
همان جهتی می چرخند که خورشید می چرخد، اما مدار این سیاره جدید 
چنان کج شده است که در واقع در جهت مخالف چرخش ستاره میزبان 

خود می چرخد.
با وجود این میزان از درجه حرارت که برای تبخیر بیشتر فلزات کافی 
است، ممکن است "۱۴۳۱b-TOI" مکان خوبی برای تعطیلات تابستانی 
به نظر نرسد، اما برای ستاره شناسان فرصتی مناسب برای درک بهتر 

حرکات و جو این گونه سیارات است.

کشف یک سیاره جهنمی داغ تر از گدازه مذاب!

رباتی موسوم به "Autonomous Weeder" با استفاده از لیزر قادر 
کشاورزی  زمین های  از  را  هرز  علف  هزار   ۱۰۰ ساعت  هر  در  است 
بیرون بکشد. این ربات با گازوئیل کار می کند و می تواند به صورت 

شبانه روزی فعالیت کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، خواه یک کشاورز باشید که 
به محصولات کشاورزی گسترده برای امرار معاش خود وابسته هستید 
یا یک باغبان علاقه مند برای تولید نیازهای فردی خود، علف های هرز 

می توانند یک مشکل وقت گیر و آسیب رسان باشند.
 Carbon(»روبوتیکس »کربن  به  موسوم  استارتاپی  اکنون 
Robotics( با استفاده از ترکیبی از بینش رایانه ای و لیزرهای پرقدرت 
برای هرس مزارع و بیرون آوردن هزاران علف هرز در هر ساعت، یک 

ربات خودران ابداع کرده است.
پیشرفت در زمینه رباتیک برخی از امکانات جالب را در زمینه کنترل 
و هرس علف های هرز ایجاد کرده است، جایی که راه حل های سنتی 
شامل اقدامات دستی یا استفاده از مواد شیمیایی که می توانند وقت گیر 
کنار  دارند،  همراه  به  نیز  محیطی  زیست  خطرات  و  باشند  هزینه بر  و 

زده شده اند.
به تجهیزات لازم و دانش لازم جهت  با تجهیز ماشین آلات خودکار 
جستجوی این گیاهان نامطلوب و مهاجم، امید است که بسیاری از فرآیند 
هرس علف های هرز بتواند خودکار شود و کشاورزان، محصولات سالم 

همراه با هزینه کمتر و وقت بیشتری در اختیار داشته باشند.
تاکنون نیز دیده ایم که چگونه می توان هرس علف های هرز را با استفاده 
از روش پاشش آب داغ روی علف های هرز برای جلوگیری از رشد 
آنها یا استفاده از صاعقه های الکتریکی برای جوشاندن آنها از داخل یا 
خارج کردن آنها با بمباران گلوله های ساخته شده از شن و ماسه ریز 
برد. اکنون »کربن روبوتیکس« یک ربات چهار چرخ ۴۳۰۰  بین  از 
کیلوگرمی ساخته است که با استفاده از جی پی اس و بینش رایانه ای به 
جستجوی علف های هرز در میان محصولات کشاورزی می پردازد. این 
دستگاه برای شناسایی این گیاهان ناخواسته و نامطلوب به یک پردازنده 
پرقدرت و دوربین های با وضوح بالا متکی است و سپس هشت لیزر 

۱۵۰ وات به صورت همزمان کار می کنند تا علف های هرز هدف قرار 
دهند و آنها را با انرژی گرمایی با سرعت بیش از ۱۰۰ هزار علف هرز 

در ساعت از بین ببرند.
این دستگاه کاملًا خودران با گازوئیل کار می کند و می تواند به صورت 
شبانه روزی کار کند و در حالی که لیزرهای آن خاک محیط را بدون 

آسیب می گذارند، شش تا هشت هکتار زمین را در روز پایش کند.
بهبود  برای  اقتصادی  به عنوان یک راه حل  این شرکت ربات خود را 
محصولات، به ویژه برای تولیدکنندگان ارگانیک و کسانی که برای 

اطمینان از سلامتی دراز مدت خاک خود می کوشند، ارائه می کند.
بنیان گذار »کربن  »پائول مایکسل«)Paul Mikesell( مدیرعامل و 
روبوتیکس« می گوید: هوش مصنوعی و فناوری یادگیری عمیق باعث 
در  آنها  از  استفاده  از  ما  و  می شوند  مختلف  صنایع  در  کارایی  ایجاد 
افراد در زنجیره  کشاورزی بسیار خوشحال هستیم. کشاورزان و سایر 
به  وابسته  دیگری  زمان  هر  از  بیش  اکنون  جهان  غذایی  مواد  تأمین 
»کربن  در  ما  هدف  هستند.  جهان  تغذیه  برای  نوآوری  و  فناوری 
روبوتیکس« ایجاد ابزاری است که چالش برانگیزترین مشکلات آنها 

از جمله مدیریت و از بین بردن علف های هرز را برطرف کند.
این شرکت از سال ۲۰۱۸ با کمک کشاورزان در حال تولید نمونه های 
اولیه و آزمایش ربات های علف های هرز خود است و از قبل مدل های 
به فروش رسانده است و در حال حاضر پیش سفارش  ۲۰۲۱ خود را 

برای سال ۲۰۲۲ ممکن است.

کندن بهینه علف های هرز با ربات کشاورزی خودران

آگهی احضار متهم 
نظر به اینکه آقای حمیدرضا لطیفیان به اتهام مشارکت در تسبیب صدمه بدنی شبه عمدی به میزان 30 درصد موضوع شکایت آقای محمد علی شمس 
الدینی از طرف این دادسرا پرونده کلاسه 99/7643/510602/18 شعبه اول بازپرسی دادسرای کازرون تحت تعقیب می باشد و ابلاغ اوراق احضاریه 
بواسطه نامعلوم بودن محل اقامت او میسر نگردید بدینوسیله در اجرای ماده 174قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب 
1392 مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مهلت یک ماه از انتشار این آگهی به منظور پاسخگویی و دفاع از اتهام انتسابی در شعبه اول بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان کازرون حاضر شوید. در غیراین صورت این مرجع پس از انقضاء مهلت مقرر به موضوع رسیدگی و اظهار عقیده می نماید.

35721                   62 م الف 

عبدالخالق رنجبر – بازپرس شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب کازرون 

آگهی وقت رسیدگی تحریر ترکه 
نظر به اینکه در اجرای درخواست خانم فرحنار منتظری فرزند عبدالحسین با وکالت آقای محمد دهداری در پرونده کلاسه 99/404 این شورا به لحاظ 
فوت مرحوم عبدالحسین منتظری فرزند نوراله به شماره ملی 2371461105 ساکن دوسیران قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار برای روز 
سه شنبه مورخ 1400/03/18 ساعت 3 عصر تعیین و اعلام گردیده، لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی و به موجب این آگهی 
به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و هرکس که به هر طریقی حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می 
گردد راس ساعت و تاریخ اعلام شده در محل شورای حل اختلاف شهر نودان به نشانی نودان، جنب نیروی انتظامی، جهت شرکت در عملیات تحریر 

ترکه حاضر شوند.                               35722                        61 م الف 

پرنگ – رئیس شورای حل اختلاف شهر نودان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139960311241004655 مورخ 99/12/13 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114411241000128 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شیراز -ناحیه 5 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کورش عسکری به شناسنامه شماره 40 کد ملی 2549891041 صادره 
سپیدان فرزند عزیزاله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 186 مترمربع به پلاک 9126  فرعی از 1793 اصلی مفروز 
ومجزی شده از پلاک 13 فرعی از1793اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 5 خریداری از مالک رسمی 
خانم سکینه رمضان پناه خرم آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/01/25                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/09

35584/193896                     730 م الف 
محسن مرتضوی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139960311241004639 مورخ 99/12/12 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114411241000089 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز -ناحیه 5 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین عباسی به شناسنامه شماره 208 کد ملی 5159148973 صادره لامرد فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
200/20 مترمربع به پلاک 6372 فرعی از 1659 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 218 فرعی از 1659 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت ملک 
شیراز – ناحیه 5 در حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/01/25                                                                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/09

35586/193895                    729 م الف 
محسن مرتضوی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139660311241017098 مورخ 96/11/21 و رای اصلاحی شماره 139760311241004701 مورخ 1397/05/20 موضوع پرونده کلاسه 
شماره 1395114411241000314 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 5 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن دهقانی زاده به شناسنامه شماره 91 کد ملی 2430717476 صادره 
مرودشت فرزند صحنعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 167/49 مترمربع به پلاک 1893 فرعی از 2144 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 2144 اصلی واقع در بخش 4 شیراز ناحیه 5 خریداری از مالک رسمی آقای زالی غلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/01/25                                        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/09
35571/193894               731 م الف 

محسن مرتضوی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139960311241004349 مورخ 99/11/23 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114411001000145 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شیراز -ناحیه 5 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج اله قاسمی به شناسنامه شماره 508 کد ملی 2293057291 صادره 
شیراز فرزند عوضعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 206/10 متر مربع به پلاک 25788 فرعی از 1651 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 57 فرعی از 1651 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت ملک شیراز -ناحیه 5 که موازی 190سهم 
مشاعی در حصه مشاعی متقاضی و بقیه خریداری از مالک رسمی آقای برزو مهبودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/01/25                                        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/09

35545/193893                        728 م الف 
محسن مرتضوی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک 


